
40 – São Paulo, 60  (196) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quarta-feira, 21 de outubro de 2015

 HABITAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 SGAF - GABINETE DO SUPERVISOR

 SUPERVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS - SGP/
SGAF-3/SEHAB

DEFERIMENTO DE FÉRIAS
Reg. Fun-
cional

Nome do Servidor Cargo em Comissão D.A. Exerc./
Dias

Início

472.962.5/2 MILTON ESTOPPA ENCARREGADO DE 
EQUIPE

DAÍ-07 2015/20 08/09/2015

523.427.1/4 CARLOS ALBERTO 
PELLARIM

DIRETOR DE DEPARTA-
MENTO TECNICO

DAS-14 2015/20 08/09/2015

526.574.6/2 ANTONIO CERQUEIRA 
SANTOS

ENCARREGADO DE 
SERVICOS GERAIS

DAI-02 2015/15 15/09/2015

527.777.9/1 BENEDITO GOES NETO ASSESSOR TECNICO II DAS-12 2015/15 08/09/2015
532.376.2/3 LUIS MAR DA SILVA ENCARREGADO DE 

EQUIPE II
DAI-05 2015/15 01/09/2015

535.639.3/2 HELEN MARA RAMPA-
ZZO MOMPEAN

SUPERVISOR GERAL DAS-14 2015/15 08/09/2015

545.754.8/1 SILVIA HELENA 
RAMALHO

ASSESSOR TECNICO I DAS-11 2015/20 08/09/2015

563.445.8/2 FERNANDO BRANDAO 
TENA

COORDENADOR DAS-10 2015/15 08/09/2015

576.078.0/2 SILVIA DE MESQUITA 
RODRIGUES DE 
FREITAS

DIRETOR DE DIVISAO 
TECNICA

DAS-12 2015/10 08/09/2015

585.852.6/3 ANNA RITA DA SILVA 
MENDES

ENCARREGADO DE 
EQUIPE

DAI-07 2015/30 21/09/2015

589.877.3/2 MARIA MATILDE MO-
RAES MICHELETTI

ENCARREGADO DE 
EQUIPE II

DAI-05 2015/15 08/09/2015

601.782.7/1 MARLY DE FATIMA 
PAGLIONI VASQUES

ASSESSOR TECNICO I DAS-11 2015/10 21/09/2015

603.577.9/1 ANGELA MARIA 
FERREIRA DA SILVA

ENCARREGADO DE 
EQUIPE II

DAI-05 2015/30 08/09/2015

646.563.3/1 IVANI DUBAS ENCARREGADO DE 
EQUIPE II

DAI-05 2015/15 14/09/2015

787.976.8/1 AMANDA CORTEZ 
ARCINE

COORDENADOR I DAS-11 2015/20 21/09/2015

790.491.6/1 THALES MIGUEL 
GASPAR VIDAL

COORDENADOR DAS-10 2015/15 08/09/2015

800.509.5/3 LUANA LEAL DE 
MORAES

ASSESSOR TECNICO I DAS-11 2015/15 15/09/2015

805.871.7/1 ROBERTA FERREIRA 
DE SOUZA

COORDENADOR I DAS-11 2015/15 08/09/2014

807.022.9/1 MARIA DE LOURDES 
NOGUEIRA

CHEFE DE SECAO 
TECNICA

DAS-10 2015/20 08/09/2015

810.535.9/1 VANESSA AFUSO CHEFE DE SECAO 
TECNICA

DAS-10 2015/30 08/09/2015

817.829.1/1 BRUNO DEONIZIO 
VILLELA MANOEL

COORDENADOR DAS-10 2015/10 08/09/2015

817.842.9/1 ESDRAS CEZAR 
TEIXEIRA BRITO

ASSESSOR TECNICO DAS-12 2015/15 08/09/2015

 HOSPITAL DO SERVIDOR 
PÚBLICO MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 RECURSOS HUMANOS

 PORTARIA DE SUBSTITUIÇÃO
DRA. REGINA LUCIA PEDRO ATHIE, Superintendente do 

Hospital do Servidor Público Municipal, no uso da competência 
que lhe foi conferida pelo Decreto 53.692, de 08.01.2013.

RESOLVE
DESIGNAR
133/2015 – ANA CARLA ESPOSITO MORA, R.F. 12.588-

1, Analista Assistente de Gestão de Políticas Públicas, Ref. M1 
NV I, efetivo, para exercer o cargo de Coordenador I, DAS-11, 
comissionado, do Serviço Técnico de Compras, da Gerência 
Técnica de Suprimentos, do Departamento Técnico de Adminis-
tração e Infraestrutura, durante o impedimento legal por férias 
da titular, no período de 15/10 a 13/11/2015.

PORTARIA DE PENALIDADE
DRA. REGINA LUCIA PEDRO ATHIE, Superintendente do 

Hospital do Servidor Público Municipal, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas lei, e considerando a apresentação da 
defesa que acolhe, porém não lhe dá provimento; 

RESOLVE:
134/2015-Aplicar à servidora pública MAGALY SANDRA 

ESCUDEIRO, R.F. 12.891-1, Assistente Técnico de Saúde - 
Enfermagem, pena de repreensão em 15/10/2015, em virtude 
dos fatos relatados no memorando nº. 174/2015-Seção Téc. de 
Internação do Centro Cirúrgico.

 NEGÓCIOS JURÍDICOS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 509.522.1 – vínculo 5 - CARLOS ROBERTO VERONESI 
– 2014-0.268.931-0 - Acúmulo ilícito de cargos. Para 
o fim proposto na manifestação da Comissão Permanente 
Processante e da Diretoria do Depto. de Procedimentos 
Disciplinares, que acolho, CONVERTO O JULGAMENTO EM 
DILIGÊNCIA, com fulcro no parágrafo único do art. 219 da Lei 
8.989/79. Advs. Suany Lima do Nascimento – OAB/SP 200.931; 
Fernando Garcia Carvalho do Amaral – OAB/SP 152.005; Stela 
Cristina Nakazato – OAB/SP 140.479; Antonio Paulo Bombarda 
– OAB/SP 196.194 e Valesca Franquini dos Santos Marques – 
OAB/SP 322.260.

809.979.1 - Vínculo 1 - MARCELO AMBRÓSIO - 2013-
0.195.327-6 - Inquérito Administrativo. À vista dos elementos 
de convicção constantes do presente, em especial as manifes-
tações da Chefia de PROCED-1 e Diretoria daquele Depto., que 
adoto como razão de decidir, e considerando as atenuantes 
apontadas, aplico, no uso da competência fixada no art. 79, inc. 
III, letra b, do Dec. 43.233/03, a pena de SUSPENSÃO por 30 
dias ao servidor MARCELO AMBRÓSIO, RF. 809.979.1 - Vínculo 
1, Professor de Ensino Fundamental II e Médio - cat. 3, efetivo, 
aposentado, nos termos do art. 188, inc. III c.c. arts. 191, inc. I, 
192 e 184, inc. II, por infração aos arts. 178, incs. III, V, XI e XII e 
179, “caput”, todos da Lei 8.989/79, a qual, diante da impossi-
bilidade jurídica de execução deve ser ANOTADA EM PRONTU-
ÁRIO, conforme orientação traçada no PA 1990-0.003.533-3 e 
Ementa 10 de PROCED.

2013-0.266.875-3 - CONTROLADORIA GERAL DO MU-
NICÍPIO – Sindicância Patrimonial. À vista dos elementos de 
convicção constantes do presente, em especial as conclusões 
da 1ª Comissão Processante Permanente da Corregedoria Geral 
do Município, acolhida pelo Exmo. Sr. Controlador Geral, que 
adoto como razão de decidir, no uso da competência fixada no 
art. 73, inc. II, do Dec. 43.233/03, determino a instauração de 
INQUÉRITO ADMINISTRATIVO, em face do servidor ALEX DE 
MELLO - RF 137.526.1 - Vínculo 3, Auditor Fiscal Tributário 
Municipal, efetivo, aposentado, com fulcro no art. 207 da Lei 
8.989/79, c.c. o art. 84 do Dec. 43.233/03, estando incurso no 
art. 188, inc. III c.c. o art. 191, inc. I, por violação aos arts. 178, 
incs. XI e XII e 179, caput, todos da Lei 8.989/79, c.c. o art. 13, § 
3º, da Lei Federal 8.429/92.

 ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS

 SUPERVISÃO DE EVENTOS FUNCIONAIS

 ACÚMULO DE CARGOS
EXPEDIENTE 017/2015-SMADS/CGP/SEF
825.011.1/1 – ERIKA DO NASCIMENTO PEREIRA – LÍCI-

TO o acúmulo enquadrado no item 2.1.4, dois cargos de Profis-
sionais da Saúde (ADCT art. 17§2º), condicionada ao parecer do 
documento sob TID 5246612.

 AUXÍLIO DOENÇA
DEFIROo pedido de Auxilio Doença do servidor abaixo, 

com base no disposto no artigo 123 Lei 8989/79.
RF. NOME PERÍODO
622.269.2/1 ROSANA SPOSITO GABRIEL DE VITA 03/09/2014 A 02/09/2015

LICENÇA GALA / ALTERAÇÃO DE ESTADO CIVIL
RF: 527.911.9/2 ROBSON MARCOS CENCI
DE: ROBSON MARCOS CENCI - Casado
PARA: ROBSON MARCOS CENCI - Divirciado

RE/RATIFICAÇÃO - DOC 07/10/2015
LICENÇA MÉDICA Servidor Filiado ao RGPS
Leia como segue e não como constou:
Concedida, nos termos do art. 60 da Lei Federal nº 

8.213/91, alterado pela Medida Provisória nº 664/2014:
R.F. NOME QTE. DIAS A PARTIR DE:
817.148.3/2 SANDRA HARUMI SANTOS MATSUDO 08 15/09/2015

LICENÇA MÉDICA SERVIDOR FILIADO AO RGPS
Concedida, nos termos do art. 60 da Lei Federal nº 

8.213/91, alterado pela Medida Provisória nº 664/2014:
R.F. NOME QTE. DIAS A PARTIR DE:
817.148.3/2 SANDRA HARUMI SANTOS MATSUDO 03 25/09/2015

 FINANÇAS E 
DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
DESPACHOS DO CHEFE DE GABINETE
GRATIFICAÇÃO DE FUNÇÃO - DEFIRO
687.611.1/1 RICARDO NEVES - SGD 1594622 - SUREM
55% s/ QPA-13A a partir de 08/10/2015.
DESPACHO: DEFIRO a permanência da GRATIFICAÇÃO DE 

FUNÇÃO ao servidor acima relacionado e na base indicada com 
cadastro providenciado para NOVEMBRO/2015.

RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE SERVIÇO 
NOS TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 8989/79
Reg. Func. Nome QQ DATA E.H.
687.004.0/1 ALEXANDRE DOS ANJOS 5º 13/09/2015 170302000000000

DESPACHOS DA DIRETORA
ALTERAÇÃO DE ESTADO CIVIL E LICENÇA GALA
757.022.8/1 LUISA TANAKA, de SOLTEIRA para CASADA, 

08 (oito) dias de Licença Gala, no período de 07.10.2015 a 
14.10.2015.

818.845.9/1 RICARDO ODA, de SOLTEIRO para CASADO, 
08 (oito) dias de Licença Gala, no período de 07.10.2015 a 
14.10.2015.

FÉRIAS DEFERIDA
816.759.1/1 PAULO SERSON, efetivo, CHEFE DE SUBDI-

VISÃO, símbolo ATC 1, da Subdivisão de Isenções e Incentivos 
Fiscais – SUBIS, DIESP, DEJUG, SUREM, SF, 10 dias do exercício 
2015, a partir de 13.10.2015.

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedido 02 dias, nos termos do artigo 143, da Lei nº 

8989, de 1979, na forma prevista no artigo 31, do Decreto nº 
46.113, de 2005:
REGISTRO FUNCIONAL NOME A PARTIR DE
729.698.3/1 JAQUELINE CARDOSO AMBROSIO 08/10/2015

 CONSELHO MUNICIPAL DE TRIBUTOS
 DESIGNAÇÃO E CONVOCAÇÃO DE CONSELHEIRO SUPLENTE 

PARA SUBSTITUIR CONSELHEIRO AUSENTE OU IMPEDIDO
A Presidente do Conselho Municipal de Tributos, no uso 

de suas atribuições legais, com base no inciso XIII do art. 11 
do Regimento Interno, aprovado pela Portaria SF 27, de 6 de 
fevereiro de 2014,

RESOLVE:
DESIGNAR, nos termos do § 1º do art. 25 do Regimento In-

terno, aprovado pela Portaria SF 27, de 6 de fevereiro de 2014, 
e CONVOCAR, nos termos do inciso IV do art. 11º do Decreto 
54.800, de 29 de janeiro de 2014, o Conselheiro Suplente TACIO 
ANDREASSI, RF 690.206.5 para atuar nas Câmaras Reunidas, 
em sessão a ser realizada no dia 22 de outubro de 2015, às 
9h30min, no Conselho Municipal de Tributos, em substituição 
ao Conselheiro Efetivo AGOSTINO FERRARI, RF 686.935.1, em 
virtude de suas férias.

CMT, 20 de outubro de 2015.
Luciana Xerfan Maranhão de Mello
Presidente do CMT
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
Conselho Municipal de Tributos

 LICENCIAMENTO
 SUPERVISÃO GERAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 SUPERVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS - SGAF-2
REMOÇÃO DE PESSOAL
A Supervisão de Gestão de Pessoas - SGAF.2, no 

uso das atribuições que lhe foram conferidas por lei, 
RESOLVE:

Remover o servidor Vagner Monfardini Pasotti, RF. 
567.605.3/1, Esp. em Desenvolvimento Urbano , DE: 
SEGUR 3 - EH: 78.15.00.030.00.00.00, Para: SEGUR - 4 , 
EH. 78.15.00.040.00.00.00

PERMANÊNCIA DE GRATIFICAÇÃO DE FUNÇÃO
RF NOME REQUERIMENTO PERCEN-

TUAL
PADRÃO A PARTIR 

DE
617.446.9/1 MARIA MADALENA 

PEREIRA DA SILVA
007/SEL.SGP/2015 115% QPA-07A 30/10/2013

634.049.1/1 LUIZ AUGUSTO 
BRAGHINI

007/SEL.SGP/2015 180% QPA-07A 06/08/2015

643.961.6/1 ROSIMEIRE MARIA 
CANDIDA SOARES

007/SEL.SGP/2015 160% QPA-01A 16/05/2015

509.452.6/2 EDNALDO DA SILVA 
FLORES

007/SEL.SGP/2015 210% QPA-07A 21/08/2015

DESPACHO: DEFIRO A PERMANÊNCIA DA GRATIFICAÇÃO 
DE FUNÇÃO DOS SERVIDORES ACIMA E NA BASE INDICADA 
COM CADASTRO PROVIDENCIADO PARA NOVEMBRO/2015

 COMUNICADO Nº 32, DE 19 DE OUTUBRO DE 
2015

O Diretor Regional de Educação, Comunica a realização 
do CURSO “INTERFACES DE GESTÃO DEMOCRÁTICA À LUZ 
DO PROGRAMA MAIS EDUCAÇÃO SÃO PAULO”, conforme 
especificações a seguir:

I - Justificativa:
Da implementação do Programa Mais Educação São Paulo 

emergiram provocações em três interfaces: gestão democráti-
ca; currículo integrador e avaliação. Desta feita, entendemos 
oportuna a promoção de formação continuada aos gestores 
constituindo redes de aprendizagem dinâmicas e colaborativas 
com vistas a integrar a produção de saberes sobre a gestão de 
unidades educadoras e as inovações na gestão decorrentes da 
implementação do Programa Mais Educação São Paulo.

II - Objetivos:
Aprofundar conhecimentos sobre os eixos do Programa 

Mais Educação São Paulo: Gestão, Currículo e Avaliação;
Fomentar reflexões e promover o debate acerca da gestão 

democrática na tríade pedagógica/administrativa/financeira.
Compartilhar experiências do ofício de gestor;
Contribuir para reflexão e elaboração procedimentos de 

gestão que dêem aporte à ação pedagógica da unidade educa-
tiva nos eixos: currículo integrador, autoria e avaliação;

Compartilhar saberes sobre bebês/crianças/jovens/adultos 
construídos em ambiente educativo na perspectiva da autoria 
discente;

Oportunizar a reflexão e a socialização da avaliação na 
Educação Infantil como prática que se constitui como elo signi-
ficativo entre o fazer cotidiano vivenciado por bebês/crianças e 
o planejamento do professor;

Contribuir para a ampliação dos saberes que circulam o ter-
mo “avaliação” na perspectiva de entendê-lo enquanto conjunto 
de ações adotadas pela escola para diagnosticar e identificar 
as condições de ensino e aprendizagem por meio da aplicação 
de variados instrumentos (provas, trabalhos autorais, atividades 
para casa entre outros) que acompanham o processo de desen-
volvimento de competências e conhecimentos dos alunos.

III - Conteúdo:
Estratégias de gestão para organização do trabalho pe-

dagógico e administrativo tendo em vista o Programa Mais 
Educação São Paulo;

Gestão democrática na tríade pedagógica/administrativa/
financeira;

Articulação entre os eixos: Gestão, Currículo e Avaliação;
Currículo integrador, autoria e avaliação — uma construção 

possível;
Autoria discente — reflexões e ações compartilhadas
IV - Metodologia:
Escuta das manifestações dos gestores sobre a temática 

do curso;
Registro escrito das argüições;
Apresentação de rede conceitual de práticas de gestão à 

luz do Programa Mais Educação e de outros aportes que a ele 
estão vinculados;

Problematização e investigação das práticas de gestão uti-
lizando como recurso procedimental o estudo de caso;

Constituição de grade de análise acerca dos procedimentos 
adotados pela gestão à luz dos casos estudados;

Construção de considerações finais.
V - Público Alvo:
Coord. de Ação Cultural / Educacional, Coord. Pedagógico, 

Diretor de Escola, Gestor - CEU, Prof. de Educação Infantil, Prof. 
Ed. Infantil e Ens. Fund. I, Prof. E.F. II e Médio, Assistentes de 
Diretor do CEU CEI Prof.ª Josely Maria Cardoso Bento, EMEI 
Tomás Galhardo, EMEI CEU Inácio Monteiro, EMEF CEU Inácio 
Monteiro e EMEF Maria Aparecida Magnanelli Fernandes; Dire-
tores, Assistentes de Diretor e Coordenadores Pedagógicos dos 
demais CEI(s) Diretos, EMEI(s), EMEF(s), Coordenador Geral e 
Assistente de Coordenação Geral do CIEJA Prof.ª Rosa Kazue De 
Souza, Gestor e Coordenadores de Ação Educacional e Cultural 
dos CEU(s) Água Azul – Paulo Renato De Souza, Lajeado, Jam-
beiro – José Guilherme Gianetti e Inácio Monteiro

VI - Carga Horária Total: 12 horas, sendo 3 encontros de 
4 horas cada

VII - Cronograma:
Data/Local: 26/10, 28/10 e 29/10 Laboratório de Informática 

da DOT-P/DRE-G
Horário: dia 26/10 e 28/10 das 13h00 às 17h00 e dia 29/10 

das 9:00 às 13:00
Regente: Supervisora Escolar: Lourdes Pereira de Queiroz 

Secanechia
Rua João dos Reis, 04 - Vila Princesa Isabel
Contato: 3397-8833; 3397-8834; 3397-8835
VIII - Total de Vagas:20 vagas por turma
Quantidade de turmas: 1
IX - Regentes:
Lourdes Pereira de Queiroz Secanechia
X- Certificação:
AVALIAÇÃO: A avaliação ocorrerá durante os encontros 

mediante a frequência e a participação nas atividades propostas.
CERTIFICAÇÃO: Farão jus à certificação os participantes 

que obtiverem conceito (S) Satisfatório e frequência de 100%.
XI - Inscrições:
Serão realizadas nos dias 22 e 23 de outubro de 2015, 

por meio do e-mail smedreguaianasesadm@prefeitura.sp.gov.
br, contendo Nome da Unidade de lotação, Nome da Unidade 
de exercício, nome completo do participante, RF com vínculo, 
cargo, Unidade de lotação e Unidade de exercício, nº do RG, nº 
do CPF, QPE e opção de turma. A ordem cronológica de envio 
da inscrição por e-mail definirá os participantes do curso

XII- Área promotora:SUPERVISÃO ESCOLAR - DRE 
GUAIANASES

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
SÃO MATEUS

 HORARIO DE ESTUDANTE-DIAS DE PROVAS
DEFIRO, com fundamento do art. 4º do Decreto nº 

52.622/2011, o pedido de permissão para ausentar-se nos dias 
de provas:

818.411.9V1,GABRIELA MARIA BORGES, ATE, EMEF PROF° 
THEREZA MACIEL DE PAULA

 ESPORTES, LAZER E RECREAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 RECURSOS HUMANOS

 ABONO DE PERMANÊNCIA – DEFERIDO
Defiro o Abono de Permanência, previsto no artigo 4º 

da Lei nº 13.973 de 12 de maio de 2005, nos termos do Decreto 
nº 46.860, de 27 de dezembro de 2005, para a servidora abaixo:

A partir de 01 de Agosto de 2015.
541.592.6 V 2 LUCIANE PELIGOTTI – SEME

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RGPS
Concedido(s) 15 (quinze) dias , nos termos do artigo 139, 

da Lei nº 8.989, de 1979, na forma prevista no Decreto nº 
46.113/05 e pela Portaria 507/SGP.G/2004.
NOME RF A PARTIR DE:
LUIZ AFONSO DE ANDRADE 467.640.8.V5 13/07/2015

APOSENTADORIA - APOSTILAMENTO
609.944.1.V1 DJELZA GARCIA, processo nº. 2015-0.020.153-3

I – A vista dos elementos constantes no presente APOSTI-
LO o Título de Aposentadoria 008/2015 – SEME, publicado no 
DOC 04/02/2015, pag. 47, para constar no item 3. DIREITOS E 
VANTAGENS ESPECIAIS: do cargo de Chefe de Seção – DAI – 
07, e não como constou.

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 
CARGOS

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÂO DO D.O.C 20/10/2015 
PÁGINA 44

LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:
REG. FUNC. NOME CONTROLE Nº
7783558 ANA ROSA SILVA VALDIGEM FONSECA 321743

O acúmulo de cargos atende às exigências legais.

 PORTARIA Nº 02/2015 DE 23/09/2015
EMEF PRESIDENTE EPITÁCIO PESSOA
PENALIDADE
O Diretor de Escola da EMEF PRESIDENTE EPITÁCIO PESSOA, 

no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no Artigo 
187 da Lei 8989/79, alterado pelo artigo 5º da Lei 10.806/89,

RESOLVE:
Aplicar ao Sr. Marcos Gomes Amorim, R.F. 790.715.0 vín-

culo 1, Professor de Ensino Fundamental II e Médio, QPE 15B, 
lotado e em exercício na EMEF PRESIDENTE EPITÁCIO PESSOA, 
E.H. 161077140000000, a pena de SUSPENSÃO por 3 dias, a ser 
cumprida a partir da data de publicação, por descumprimento 
ao disposto nos incisos V e XII do Artigo 178 e o inciso II do 
Artigo 179, ambos da Lei nº 8989/79, observadas as condições 
previstas no artigo 187 e parágrafos da Lei 8989/79, alterados 
pelo artigo 5º da Lei 10.806/89.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
GUAIANASES

 FÉRIAS DEFERIDAS
DIRETOR DE ESCOLA

RF/VINC NOME DIAS/ANO A PARTIR DE
313.482.2/4 Martim A.Sanches 15/2015 19/10/2015
636.035.1/3 Luzia Gil de Melo 10/2015 05/10/2015
725.626.4/2 Cristiane P.dos Santos 20/2015 21/09/2015
738.265.1/1 Elisabete A.I.Saldana 15/2015 25/09/2015
751.687.8/1 Eduardo S.Macedo 15/2015 28/09/2015

COORDENADOR PEDAGÓGICO
RF/VINC NOME DIAS/ANO A PARTIR DE
676.464.9/2 Silvana Aparecida Tobias 10/2015 01/04/2015
748.456.9/1 Daniela Carla Cazarini 15/2015 19/10/2015

ASSISTENTE TÉCNICO DE EDUCAÇÃO
RF/VINC NOME DIAS/ANO A PARTIR DE
526.400.6/3 Luiz Amato 15/2015 15/10/2015

ASSISTENTE DE DIRETOR DE ESCOLA
RF/VINC NOME DIAS/ANO A PARTIR DE
524.001.8/3 Luzia Rosa F.dos S.Prattes 20/2015 10/08/2015
692.863.3/1 Claudia Regina M.M.Passos 20/2006 19/10/2015

SUPERVISOR ESCOLAR
RF/VINC NOME DIAS/ANO A PARTIR DE
508.833.0/3 Vanda Lucia Dornelas 15/2015 13/10/2015
568.956.2/1 Cristovam da Silva Alves 15/2015 13/10/2015
656.363.5/2 Elza K.Capelo 15/2015 13/10/2015
668.216.2/3 Arnaldo Alves da Silva 15/2015 13/10/2015

SUPERVISOR TÉCNICO II
RF/VINC NOME DIAS/ANO A PARTIR DE
585.338.9/4 Angélica T.de Souza Reis 15/2015 13/10/2015

LICENÇA NOJO
RF/VINC NOME DIAS A PARTIR DE PARENTESCO
597.275.2/2 Jesus Ademar de Souza 08 29/08/2015 Mãe
642.155.5/1 Celia Aparecida Ferreira 08 17/09/2015 Pai
657.937.0/3 Onezio Eufrazio da Cruz 08 16/09/2015 Irmã
683.996.7/1 Humberto Gomes 02 05/08/2015 Cunhada
725.606.0/1 Elizabete N.O.Di Napoli 08 23/09/2015 Irmã
752.748.9/1 Regina Celia C.Pereira 08 23/09/2015 Cônjuge
781.256.6/1 Wagner M.Carneiro 08 05/09/2015 Pai
804.436.8/1 Veronice T.de Melo 08 20/09/2015 Mãe
804.436.8/2 Veronice T.de Melo 08 20/09/2015 Mãe
806.713.9/1 Simone dos S.Bencid 02 28/09/2015 Sogra
816.949.7/1 Norma A.de S.Rezende 02 02/09/2015 Cunhado

HORÁRIO AMAMENTAÇÃO
Concedido de acordo com os artigos 1º e 2º do Decreto nº 

45.323, de 24/09/04, a redução de 1 (uma)hora na jornada de 
trabalho diário, das servidoras:
RF/V NOME HORARIO AUTORIZADO ATÉ
747.925.5/3 Sara Cristina M.de Freitas 28/04/2016
805.667.6/1 Nanci A.Lima Souza 08/04/2016
823.769.7/1 Josenelia G.S.Silva Santos 20/01/2016

LIÇENÇA GALA
RF/VINC NOME DIAS A PARTIR DE ESTADO CIVIL
613.090.9/2 Sonia Pires dos Santos 08 03/09/2015 Casada
624.153.1/2 Antonio Manfrinato Sanches 08 03/09/2015 Casado
682.922.8/1 Luciana Guedes de Santana 08 26/09/2015 Casada
684.155.4/2 Jaqueline Ferreira 08 11/09/2015 Casada
693.362.9/1 Maria de Fatima Pimenta 08 26/09/2015 Casada

ALTERAÇÃO DE NOME
RF/VINC NOME DE PARA
551.357.0/2 Maria Cecilia Cardoso de Pádua Maria Cecilia Cintra
613.090.9/2 Sonia Pires dos Santos Sonia Pires Manfrinato Sanches
668.499.8/2 Gislene Cristina da Silva Mendes Gislene Cristina da Silva
677.139.4/1 Satico Rezende Shinohara dos Santos Satico Rezende Shinohara
713.886.5/2 Deuzarina Azevedo Moreno Deuzarina Albarado Azevedo

ALTERAÇÃO DO ESTADO CIVIL
RF/VINC NOME ESTADO CIVIL
551.357.0/2 Maria Cecilia Cintra Divorciada
668.499.8/2 Gislene Cristina da Silva Divorciada
677.139.4/1 Satico Rezende Shinohara Divorciada
713.886.5/2 Deuzarina Albarado Azevedo Divorciada

LICENÇA GESTANTE
Concedo 180 (Cento e Oitenta) dias de Licença Gestante, 

nos termos do Art.148, da Lei nº 8989/79 e de conformidade 
com o estabelecido na Portaria nº 084/2003 – SGP, publicada 
no DOM. de 09/08/2003, e conforme alterações introduzidas 
pela Lei 14.872 de 31/12/08, publicada no DOC/SP em 01/01/09
RF/VINC NOME A PARTIR DE
720.593.7/1 Fabiana Cristina B.L.Moretti 24/09/2015
773.678.9/1 Erika Gonçalves da Sila 04/10/2015

LICENÇA GESTANTE
Concedo 91 (Noventa e um) dias de Licença Gestante, nos 

termos do Art.148, da Lei nº 8989/79 e de conformidade com o 
estabelecido na Portaria nº 084/2003 – SGP, publicada no DOM. 
de 09/08/2003, e conforme alterações introduzidas pela Lei 
14.872 de 31/12/08, publicada no DOC/SP em 01/01/09
RF/VINC NOME A PARTIR DE
824.194.5/1 Narjara Nunes Schiavinati 22/09/2015

LICENÇA GESTANTE
Concedo 45 (Quarenta e Cinco) dias de Licença Gestante, 

nos termos do Art.148, da Lei nº 8989/79 e de conformidade 
com o estabelecido na Portaria nº 084/2003 – SGP, publicada 
no DOM. de 09/08/2003, e conforme alterações introduzidas 
pela Lei 14.872 de 31/12/08, publicada no DOC/SP em 01/01/09
RF/VINC NOME A PARTIR DE
804.519.4/2 Marta Maria Bezerra Donan 04/09/2015

LICENÇA GESTANTE
Concedo 44 (Quarenta e Quatro) dias de Licença Gestante, 

nos termos do Art.148, da Lei nº 8989/79 e de conformidade 
com o estabelecido na Portaria nº 084/2003 – SGP, publicada 
no DOM. de 09/08/2003, e conforme alterações introduzidas 
pela Lei 14.872 de 31/12/08, publicada no DOC/SP em 01/01/09
RF/VINC NOME A PARTIR DE
825.683.7/1 Daniele Tavares da Silva Santos 14/10/2015

LICENÇA MATERNIDADE ESPECIAL
Concedo 180 (Cento e Oitenta) dias acrescidos de 02 (Dois) 

dias de Licença Maternidade Especial,
nos termos do Art.148, da Lei nº 8989/79 e de conformida-

de com o estabelecido na Portaria nº 084/2003 – SGP, publicada 
no DOM. de 09/08/2003, e conforme alterações introduzidas 
pela Lei 14.872 de 31/12/08, publicada no DOC/SP em 01/01/09
RF/VINC NOME A PARTIR DE
801.395.1/1 Jaqueline da Costa B.Pereira 20/09/2015

LICENÇA PATERNIDADE
RF/VINC NOME DIAS A PARTIR DE
730.539.7/1 Ricardo Cipriano 06 26/09/2015
797.101.0/2 Roberto Henrique de Souza 06 18/09/2015


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2015-10-21T02:24:11-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




